
 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА           
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4 
Бр. XI-13-404-129/2019 
Датум: 13.11.2019. године 
 

 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење број 6. у вези са јавном набавком бр. XI-13-404-129/2019, за избор 
приватног партнера и доделу уговора о јавно-приватном партнерству за вршење услуга 
реконструкције, рационализације и одржавања система јавног осветљења применом мера уштеде 
енергије са LED технологијом на територији града Панчева, без елемената концесије.    
 
Наручилац је дана 02. септембра 2019. године у 13:32 часова путем електронске поште примио 
захтев за додатним појашњењима :  
 
Напомена: Наручилац је дана 02.09.2019. године на порталу јавних набавки и интернет 
страници града објавио Обавештење о поднетом Захтеву за заштиту права пре истека 
рока за подношење понуда, (поднетог дана 30.08.2019. године), у којем је најавио да 
зауставља све активности, у складу са чланом 150. ЗЈН, те сада, по наставку активности, 
сачињава одговоре на постављена питања. 

 

   ПИТАЊЕ бр. 1 

 
У обрасцу 8 - ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ - Наручилац наводи параметре јавног осветљења и то: 
„Инсталисани капацитет 2561,75 kW а годишња потрошња електричне енергије 10.364.830,39 kWh." 
Са којим бројем часова је Наручилац рачунао? На страни 90 конкурсне документације Наручилац 
наводи тренутни број часова рада система 4046 сати. Уколико помножимо број kW са датим бројем 
часова добијамо 10.364.840,50 kWh, што утиче на даљну рачуницу. 
 
Молимо Наручиоца да отклони уочено одступање, измени конкурсну документацију и прецизира kW 
часове како би потенцијални понуђачи могли да припреме прихватљиве понуде 

 

 

 ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр. 1 

 
Одступање у потрошњи електричне енергије настало је због заокруживања  
2.561,75 kW х 4.045,99 часова = 10.364.830,39 kWh 
2.561,75 kW х 4.046,00 часова = 10.364.840,50 kWh 
 
Тачан износ потрошње електричне енергије је  
2.561,75 kW х 4.046,00 часова = 10.364.840,50 kWh 
 У складу са одгвором биће измењена конкурсна документација, те сачињен пречишћен текст. 
 

   ПИТАЊЕ бр. 2 

 
У обрасцу 8 - ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ - Наручилац наводи параметре јавног осветљења и то: 
„Инсталисани капацитет 2561,75 kW а годишња потрошња електричне енергије 10.364.830,39 kWh." 



Са којим бројем часова је Наручилац рачунао? На страни 90 конкурсне документације Наручилац 
наводи тренутни број часова рада система 4046 сати. Уколико помножимо број kW са датим бројем 
часова добијамо 10.364.840,50 kWh, што утиче на даљну рачуницу. 
 
Молимо Наручиоца да отклони уочено одступање, измени конкурсну документацију и прецизира kW 
часове како би потенцијални понуђачи могли да припреме прихватљиве понуде 

 

 

 ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр. 2 

 
У питању је техничка грешка, Наручилац ће исправити конкурсну документацију, те сачинити 
пречишћен текст. 
 
 

ПИТАЊЕ бр. 3 
 
У поглављу 5. Услови за учешће у поступку јавне набавке из члана 75. и 76. Закона и упутство о 
доказивању испуњености тих услова, код пословног капацитета Наручилац наводи услов: 
„Укупан број закључених уговора за испуњење прописаних услова пословног капацитета мора бити 
минимум 17." 
Међутим, у поглављу 7 Општи подаци о понуђачу, у образцу 5. Испуњеност услова за учешће у јавној 
набавци Наручилац не наводи да је потребно доставити минимум 17 уговора за испуњење 
прописаних услова. 
Молимо Наручиоца да измени конкурсну документацију и наведе и у образцу 5 услов да је неопходно 
доставити 17 уговора уколико је то услов који потенцијални понуђачи треба да испуне. 

 

 

 ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр. 3 

 
У складу са добијеним Решењем Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних 
набавки број 4-00-833/2019 од 26.09.2019. године, услов у вези са захтеваним пословним 
капацитетом, Наручилац ће изменити кроз пречишћен текст конкурсне документације. 
 

ПИТАЊЕ бр. 4 
 
У поглављу 5. Услови за учешће у поступку јавне набавке из члана 75. и 76. Закона и упутство о 
доказивању испуњености тих услова, код кадровског капацитета Наручилац наводи услов: 
„Одговорни пројектант управљања електромоторним погонима - аутоматика и регулација (лиценца 
352)". 
Међутим, у поглављу 7 Општи подаци о понуђачу, у обрасцу 5 Испуњеност услова за учешће у 
јавној набавци Наручилац не наводи да је потребно доказе за одговорног пројектанта управљања 
електромоторним погонима - аутоматика и регулација (лиценца 352). 
Молимо Наручиоца да измени конкурсну документацију и наведе и у обрасцу 5. услов да је 
неопходно доставити доказе за одговорног пројектанта управљања електромоторним погонима - 
аутоматика и регулација (лиценца 352) уколико је то услов који потенцијални понуђачи треба да 
испуне. 
 

 

 ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр. 4 
 
У питању је техничка грешка. Потенцијални понуђачи требају да испуне предметни услов. 
Конкурсна докуменатација биће исправљена и усклађена према примедби  потенцијалног 
Понуђача, те ће бити сачињен пречишћен текст. 
 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ОБРАЗОВАНА РЕШЕЊЕМ ГРАДОНАЧЕЛНИКА БРОЈ 

XI-13-404-129/2019 

 


